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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

i Periudha Periudha
Nr AKTIVET phenim Raportuese 2020 Paraardhese 2019
| AKTIVET AFATSHKURTRA 26,572,697 28,294,374
1 Aktivet monetare 7,731,605 42,865
> Banka 175,546
> Arka 7,556,059 42,865
2 Dervate dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,174 9,128,915
> Kliente per malira,produkte e sherbime 9,047,905
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 12,174 81,010
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Diferenca aktive
4 Iventari 2,561,445 2,855,121
> Lendet e para 2,561,445 2,855,121
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 16,267,473 16,267,473
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 16,267,473 16,267,473
>
Il AKTIVET AFATGJATA 5,009,224 5,009,224
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 5,009,224 5,009,224
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 5,009,224 5,009,224
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 31,581,921 33,303,598
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Pasqyrat _Financiare te Vitit 2020

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Feriudha bensidne
Raportuese 2020 | Paraardhese 2019
| PASIVET AFATSHKURTRA 16,451,344 16,915,346
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 16,451,344 16,915,346
Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,372,542 13,372,542
> Te pagueshme ndaj punonjesve+sig 141,074 606,376
> Detyrime tatimore(sig.shoq)
> Hua te tiera me ortaket 2,936,428 2,936,428
> Hua bankare
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
>  Detyrime tatimore per Tatimin fitim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Det per TAP 1,300
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5§ Provizionet afatshkurtra
]| PASIVET AFATGJATA 10,884,294 10,890,863
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 10,884,294 10,884,294
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 6,569
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 27,335,638 27,806,209
1] KAPITALI 4,246,283 5,497,389
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 100,000 100,000
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 5,397,389 5,992,605
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar (1,251,106) (695,216)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+Il) 31,581,921 33,303,598




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fonne el
Raportuese 2020 Paraardhese 2019
1 |Shitjet neto 1,386,100 2,272,860
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 966,802 1,196,104
5 |Kosto e punes 1,558,411 1,652,472
> Pagat e personelit 1,335,400 1,416,000
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 223,011 236,472
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 97,118 19,500
8 [Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,622,331 2,868,076
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (1,236,231) (595,216)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14  |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) (1,236,231) (595,216)
15 |Shpenzime te panjohura fiskale 1,335,400
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,875
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) (1,251,108) (595,216)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administratori™,
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)

B WO =

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Al Politikat kontabé&l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare)
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte bere me koston e blerjes.
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me k¢ . o . )
metoden e amortizmit mbi vieren e mbetur. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-
te amortizim ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e
e amortizimi amortizimit si shpenzim periudhe nuk i tejkalon kufinjte e njehur per efekte fiskale.
- Per Token - 0%
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Sqgarime mbi Pasqyrat

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( Kristofo/ryo/ ZLO)
b
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BSK SHPK

LLOGARIA SHPENZIME TE TJERA VITI 2020

NR EMERTIMI VLERA LEKE
1{1.Shpenzime transporti DHL 97,118
TOTALI 97,118

ADIMINISTRATORI




B.S.K SHPK

LLOGARIA BANKA VITI 2020

NR BANKA |[MONED|KURSI |[SHUMA|VLERA

1|ABI BANK|Eur 123.7| 1204.66| 149,016
2|ABI BANK]AII 1 6212 6,212
3|CREDINS |Eur 1| 20318 20,318

TOTALI 0 175,546

ADMINISTRATORI




43|Perlhure ml 100 80 8,000
44|Pelhure mi 11 792 8,712
45|Pelhure perperde |mt 34 3,584 121,856
46 pelhure festive mt 78.5 1,736 136276
47 pelhure mt 6.6 6,300 41580

TOTALI 2042 2686901
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